
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  451  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  115 DEL 13/05/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: CITTADELLA DEGLI ARTISTI - RETTIFICA DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 316 DEL 08.04.2016 AD OGGETTO LIQUIDAZIONE II 

ACCONTO DEL FINANZIAMENTO BOLLENTI SPIRITI. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

OGGETTO: CITTADELLA DEGLI ARTISTI - RETTIFICA DETERMINAZIONE   

DIRIGENZIALE N. 316 DEL 08.04.2016 AD OGGETTO LIQUIDAZIONE II 

ACCONTO DEL FINANZIAMENTO BOLLENTI SPIRITI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 542 del 12/05/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

                IL DIRIGENTE 

          Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 542 del 12/05/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Mauro de Gennaro 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE: 

 

- Con determinazione dirigenziale n. 316 del 08.04.2016 è stata disposta la liquidazione del II 

acconto dell’importo finanziato dal “Programma Regionale Bollenti Spiriti “ per la gestione dei 

Laboratori Urbani Giovanili presso la “Cittadella degli Artisti”  (contratto di appalto n. 7841 di 

rep. del 17.12.2010) in favore della Coop. sociale Fantarca a.r.l. in ATI con coop. Sociale Gea, 

Fondazione F.M. Valente, Compagnia teatrale T. Fiorilli; 

 

- in vista dell’approssimarsi della scadenza del 30.06.2015 (termine ultimo fissato per la 

rendicontazione della spesa),infatti, la cooperativa Fantarca, nella sua qualità di capogruppo, 

chiese la liquidazione della fattura n. 09/2015 di importo pari ad euro 41.942,19 per il primo 

semestre di attività unitamente ad un elenco di spese rendicontate per pari importo al fine di 

ottenere la liquidazione della seconda quota del finanziamento; 

 

RICHIAMATA integralmente la premessa della predetta determinazione dirigenziale n. 

316/2016; 

 

PRECISATO che l’importo innanzi richiamato risultava comprensivo di IVA; 

 

DATO ATTO che con nota n.16802 di prot. del 23.03.2015 è stata richiesta una ulteriore proroga 

alla Regione Puglia per la rendicontazione della spesa in considerazione del superamento del 

limite fissato alla data del 31.12.2016 e che lo stesso Ente Regionale ha concesso il differimento 

del termine finale di rendicontazione al 30.06.2016; 

 

DATO ATTO, altresì, che per disposizione contrattuale l’erogazione del contributo regionale 

avviene sulla base di presentazione di fattura da parte del soggetto gestore; 

 

VERIFICATO che la ridetta fattura n. 09/2015 è pervenuta al Comune di Molfetta in modalità 

cartacea nel mentre era già entrata in vigore la normativa sulla fatturazione elettronica, per cui il 

Settore economico-finanziario non ha potuto procedere al materiale pagamento dell’acconto 

disposto con determinazione n. 316/2016; pertanto la coop. Fantarca a r.l ha inviato la fattura 

elettronica n. 03/2016 in sostituzione di quella cartacea acquisita al n. 2708 di prot. del 

02.05.2010 dell’importo complessivo di euro 16.238,43 e, quindi, superiore a quello liquidato 

con determinazione dirigenziale n. 316/2016 pari complessivamente ad euro 13.310,19 (IVA 

inclusa); 

 



PRESO ATTO che la stessa coop. Fantarca ha inviato nota di credito n. 04/2016 acquisita al n. 

2835 di prot. del 10.05.2016 dell’importo complessivo di euro 2.928,24; 

 

RITENUTO, pertanto, dover rettificare la determinazione dirigenziale n. 316/2016 nella sola 

parte riguardante il riferimento alla fattura n. 09.2015 sostituendolo con quello della fattura n. 

03/2016 come rettificata dalla n. 04/2016 per la liquidazione dell’importo complessivo  

13.310,19 così composto: euro 10.909,99 quale base imponibile ed euro 2.400,20 quale IVA al 

22%; 

 

-Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai senti degli artt.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000 e ssmmii; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) RETTIFICARE la determinazione dirigenziale n. 316/2016 nella sola  parte riguardante il 

riferimento alla fattura n. 09.2015 sostituendolo con quello della fattura n. 03/2016 come 

rettificata dalla n. 04/2016  per la liquidazione dell’importo complessivo  13.310,19 così 

composto: euro 10.909,99 quale base imponibile ed euro 2.400,20 quale IVA al 22%;. 

 

3) confermare in tutto il suo tenore la restante parte del contenuto e del dispositivo della 

determinazione dirigenziale n. 316 del 08.04.2016 

 

4) La presente determinazione è trasmessa al dirigente del settore economico-finanziario ai 

sensi dell’art. 151 co. 4 del TUELL e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

Il  presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta

Pareri

542

CITTADELLA DEGLI ARTISTI - RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 316 DEL
08.04.2016 AD OGGETTO LIQUIDAZIONE II ACCONTO DEL FINANZIAMENTO BOLLENTI SPIRITI.

2016

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 115 Nr. adozione generale: 451
13/05/2016Data adozione:

18/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


